
Z á p i s 
z 20. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rájec, 

konaného dne 12. 9. 2022 v 18:00 hodin v KD v Rájci. 
 
 
Přítomni: p. Vladimír Hroch, Ing. Miloš Uherka, Mgr. Josef Zika, p. Marcela Strašilová,  

p. Libor Maixner, Ing. Marek Papoušek – zastupitelé obce. 
Omluven: Ing. František Žák 
 
Občané dle prezenční listiny. 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Rájec bylo zahájeno v 18:05 hodin starostou obce panem Vladimírem 
Hrochem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Rájec zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně 7 dní před zasedáním, a to od 2. 9. 2022 do 12. 9. 2022 včetně. Současně byla tato 
informace zveřejněna na „elektronické úřední desce“ a vyhlášena místním rozhlasem. 
Zápis z 19. veřejného zasedání ověřovatelé zápisu bez námitek ověřili svým podpisem. 
Starosta přivítal všechny přítomné a konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno šest členů 
zastupitelstva a zasedání zastupitelstva obce je usnášeníschopné. 
 
Zapisovatelka: p. Eva Ospálková 
Ověřovatelé zápisu: p. Marcela Strašilová, Ing. Miloš Uherka. 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úředních deskách v tomto znění: 
  
Navržený program: 
2022.20.1 Schválení programu 
2022.20.2 Úkoly z minulého zasedání zastupitelstva obce  
2022.20.3 Rozpočtová opatření 
2022.20.4 Schválení finanční podpory žákům ZŠ Rájec na školní rok 2022/2023  
2022.20.5 Kanalizace – výběrová řízení TDI, BOZP, zhotovitel 
2022.20.6 Projekt veřejného osvětlení a NN 
2022.20.7 Informace o změnách ve vedení agend obce 
2022.20.8 Různé 

 
Před hlasováním dal starosta všem přítomným možnost vyjádřit se k návrhu programu.  
Žádný návrh na úpravu programu nebyl podán. 
 
ad 2022.20.1 Schválení programu 
Hlasování o navrženém programu: Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
ad 2022.20.2 Úkoly z minulého zasedání zastupitelstva obce 
Místostarosta Mgr. Josef Zika zhodnotil plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce: 
1. Podílet se na připravovaných akcích – 30. 7. pořádal SK Rájec, spolek turnaj v malé kopané na 
travnatém hřišti za školou, 27. 8. SK Rájec, spolek zrušil pro nemoc akci Rozloučení s prázdninami, 
dále 4. 9. 2022 se uskutečnilo vítání občánků v Rájci. Připravuje se akce na hody. Úkol trvá.  
       Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
2. Příprava podkladů k rozhodnutí o případném vkladu obecního vodovodu do majetku VHZ 
Šumperk, a.s. - starosta uvedl, že se řešení vkladu ponechá k rozhodnutí novému zastupitelstvu 
obce. Úkol trvá. 
       Zastupitelstvo bere na vědomí   
 



 2

ad 2022.20.3 Rozpočtová opatření 
Rozpočtové opatření č. 4/2022 bylo schváleno dne 24. 6. 2022. Rozpočet příjmů byl navýšen o 
134.100,- Kč. Rozpočet výdajů byl také zvýšen o 134.100,- Kč. Zapojení přebytku hospodaření 
minulých let nebylo. 
Rozpočtové opatření č. 5/2022 bylo schváleno dne 25. 7. 2022. Rozpočet příjmů byl navýšen o 
441.168,24 Kč. Rozpočet výdajů byl také zvýšen o 441.168,24 Kč. Zapojení přebytku hospodaření 
minulých let nebylo. 
Rozpočtové opatření č. 6/2022 bylo schváleno dne 5. 9. 2022. Rozpočet příjmů byl navýšen o 
1.465.425,80 Kč. Rozpočet výdajů byl zvýšen o 387.000,- Kč. Přebytek příjmů v částce 
1.078.425,80 Kč byl v části financování jako vratka. 
Všechna rozpočtová opatření jsou zveřejněna na elektronické úřední desce obce Rájec. 
Rozpočtová opatření byla dle pověření zastupitelstva schválena starostou a místostarostou. 
Zastupitelé byli s rozpočtovými změnami seznámeni. Žádné připomínky nebyly vzneseny. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
ad 2022.20.4 Schválení finanční podpory žákům ZŠ Rájec na školní rok 2022/2023    
V minulých letech byla pro žáky základní školy v Rájci schválena finanční podpora. Starosta navrhl 
postupovat obdobně i pro nastávající školní rok, a poskytnout finanční příspěvek ve výši 3.000,- Kč 
každému žáku 1. ročníku základní školy a 1.000,- Kč všem ostatním žákům základní školy. 
Zachován bude i příspěvek na stravování ve školní jídelně, a to ve výši 10,- Kč na každý oběd při 
účasti žáka ve výuce. Podmínkou poskytnutí příspěvku je evidence žáka v ZŠ Rájec k  
30. 9. 2022. Jiný návrh nebyl podán. 
Hlasování o schválení finančního příspěvku žákům ZŠ Rájec na školní rok 2022/2023, a to pro 
každého žáka 1. ročníku základní školy ve výši 3.000,- Kč a všem ostatním žákům základní 
školy 1.000,- Kč. Podmínkou poskytnutí příspěvku je evidence žáka v ZŠ Rájec k 30. 9. 2022. 
Dále bude žákům základní školy náležet příspěvek v částce 10,- Kč na každý oběd při účasti 
žáka ve výuce:     Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
ad 2022.20.5 Kanalizace – výběrová řízení TDI, BOZP, zhotovitel  
Starosta obce informoval, že proběhla dvě výběrová řízení. U výběrového řízení Kanalizace Rájec 
s napojením na ČOV Zábřeh – výběr TDI byli přítomni zástupci zastupitelstva obce  a výběrové řízení 
Kanalizace Rájec s napojením na ČOV Zábřeh – výběr BOZP proběhlo v přítomnosti starosty obce 
Vladimíra Hrocha a Romana Tyla. Obě výběrová řízení vyhrála firma SAFETY PRO s.r.o. a nebyly 
vzneseny žádné připomínky účastníků. Smlouvy byly uzavřeny a zveřejněny na portálu veřejného 
zadavatele.  
Dále probíhá výběrové řízení na zhotovitele Kanalizace Rájec s napojením na ČOV Zábřeh, po 
ukončení výběrového řízení bude podána žádost o dotaci na kanalizaci u Státního fondu životního 
prostředí ČR, který dotační titul již vyhlásil.  

Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
ad 2022.20.6 Projekt veřejného osvětlení a NN 
Přítomni byli informováni starostou obce o přípravách na výběrové řízení projektu veřejného 
osvětlení, které je ve spolupráci s p. Šamajovou - firma EMONTAS, s.r.o. Je ještě potřeba projednat 
pokládku chrániček a zemnícího drátu s firmou EMONTAS, s.r.o. V roce 2023 se předpokládá 
podat žádost o dotaci z rozpočtu Olomouckého kraje z Programu obnovy venkova. Jiné dotační 
tituly zahrnují jen výměnu světel. 
Na „horním konci“ obce již pokládka vedení nízkého napětí do země probíhá. Při přepojování v části 
obce je plánovaná na 22. 9. odstávka elektřiny. Majitelé dotčených nemovitostí budou informováni 
o termínu výpadku el. energie hlášením místního rozhlasu, informací umístěnou na vývěsce u školy 
a na elektronické úřední desce. O přeložce vedení nízkého napětí do země ve zbytku obce nejsou 
jiné informace. 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
 



 3

 
ad 2022.20.7 Informace o změnách ve vedení agend obce 
Starosta informoval, že většina agend týkajících se vedení obce byla převedena na p. Ivanu 
Bubelovou. Ověřování listin a podpisů prozatím vykonává starosta obce Vladimír Hroch do doby, 
než p. Ivana Bubelová získá potřebná oprávnění k vykonávání těchto úkonů. 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
ad 2022.20.8 Různé 
1. Odpady – modré nádoby 
Během září bude nahlášeným zájemcům předána modrá nádoba na sběrový papír a následně s nimi 
uzavřena smlouva o výpůjčce. Nádoby jsou nesvozové a jejich pořízení slouží k uskladnění 
sběrového papíru. Shromážděný odpad bude využit například při každoroční akci sběru papíru, 
kterou pořádá ZŠ a MŠ Rájec. Do budoucna firma EKO-KOM plánuje nepravidelný svoz, a s tím 
bude souviset i zpoplatnění této služby.  

Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
Diskuse 
Pan Libor Maixner upozornil na dlouhotrvající špatně fungující rozhlas na „dolním konci“ obce.  
Starosta obce řekl, že bude problém řešit. 
 
Paní Marcela Strašilová vznesla dotaz na získání dotace pro financování vybudování zázemí 
Obecního úřadu Rájec v přízemí kulturního domu. 
Starosta přítomným řekl, že se na dotace bude informovat přes Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
V závěru veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rájec přítomní zastupitelé poděkovali paní Věře 
Domluvilové k odchodu do důchodu za její velmi pečlivou a svědomitou práci, kterou vykonávala 
25 let jako účetní obce Rájec. Starosta obce Vladimír Hroch jí předal dar. Také poděkoval všem 
zastupitelům obce Rájec za jejich činnost a práci pro obec, kterou během čtyřletého volebního 
období vykonávali.    
 

     
Starosta poděkoval přítomným za účast a veřejné zasedání v 18:55 hodin ukončil. 
 
 
 
V Rájci dne 12. září 2022 
Zapsala: Eva Ospálková 
 
 
 
 
 
 
..........................................................     ................................................... 

ověřovatelé zápisu      starosta obce 
 


		2022-09-20T10:05:55+0200
	Vladimír Hroch




